
č. j. 

Povolání přísedícího na zasedání senátu 

Jméno a příjmení, bytem, datum narození 

Povolávám Vás jako přísedícího k zasedání senátu, které se bude konat dne       v       hod. 
u podepsaného soudu v místnosti č. dv.       

Žádám, abyste se k zasedání včas dostavil/a nebo sdělil/a překážky, pro které se nemůžete 
dostavit. Vaše neomluvené nedostavení by mělo za následek odročení zasedání, způsobilo by 
zbytečný průtah věcí, o kterých je třeba rozhodnout, a zvýšilo by náklady řízení.  

Na zasedání senátu budou projednávány tyto trestní - občanskoprávní věci: 

Poučení: 

I. Máte-li pochybnosti o své nezaujatosti k věcem, které budou projednávány, oznamte je ihned 
předsedovi senátu s bližším odůvodněním. 

II. Toto pozvání přineste k zasedání spolu s občanským průkazem. 

III. Jste-li v pracovním poměru nebo poměru obdobném pracovnímu poměru a budete žádat 
náhradu ušlého výdělku za dobu účasti u soudu, dejte si potvrdit u svého zaměstnavatele údaje 
uvedené v rubrice „Potvrzení zaměstnavatele “. 

IV. Nejste-li v pracovním poměru, ani v poměru obdobném pracovnímu poměru, jste-li však 
výdělečně činný/činná, poskytne Vám náhradu ušlého výdělku stát. Výši ušlého výdělku je třeba 
prokázat posledním platebním výměrem orgánu vykonávajícího správu daně, jenž předcházel dni, 
za který budete nárok uplatňovat (tzn. potvrzení správce daně o výši základu daně dle § 5 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, případně kopii přiznání k dani z příjmů fyzických osob 
ověřenou správcem daně za příslušné předcházející období). Náhrada ušlého výdělku Vám 
přísluší v prokázané výši, nejvýše však 80 Kč za hodinu nebo 680 Kč za jeden den. Nemůžete-li 
prokázat výši ušlého výdělku výše uvedeným způsobem, přísluší Vám náhrada ušlého výdělku 
v částce 28 Kč za hodinu, nejvýše však 238 Kč za jeden den.  

V. Paušální náhradu za výkon funkce přísedícího Vám poskytne stát a tato bude vyplacena 
po provedení srážky daně z příjmů a povinného odvodu na zdravotní pojištění.  

VI. K cestě k soudu použijte hromadný dopravní prostředek, tj. autobus, vlak, případně místní 
hromadnou dopravu. Budete-li žádat náhradu jízdného, přineste s sebou k jednání soudu všechny 
použité jízdenky. V případě použití místní hromadné dopravy v místě sídla soudu, ke kterému jste 
předvolán, Vám bude poskytnuta i bez předložení použité jízdenky náhrada jízdních výdajů ve 
výši odpovídající ceně jízdného platné v den, na který jste byl předvolán. Pokud z vážných 
důvodů nemůžete pro cestu k soudu použít hromadného dopravního prostředku, sdělte to 
soudu. Soud může určit použití i jiného způsobu dopravy. Použijete-li se souhlasem soudu 
silniční motorové vozidlo, bude Vám poskytnuta náhrada jízdních výdajů ve výši odpovídající 
ceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. Pokud Vás soud požádá o použití 
motorového vozidla, je nutno předložit technický průkaz tohoto vozidla (velký), příp. i aktuální 
doklad o nákupu pohonných hmot, jejich ceně a oznámit i přesný počet ujetých kilometrů.  

Nároky na náhradu hotových výloh, popřípadě na náhradu ušlého výdělku a nároky na paušální 

náhradu předložte po zasedání soudu předsedovi senátu formou účtu náhrad o uplatněných 

nárocích rozhodne předseda senátu proti jeho rozhodnutí není opravného prostředku.  

 



  sp. zn. 

Další pro soud potřebné údaje:  

Potvrzení zaměstnavatele 

Potvrzuji, že povolaný přísedící       má hrubý průměrný hodinový výdělek       Kč. 

Jeho pracovní doba je od       do       hodin, včetně neplacené přestávky práci na jídlo a 

oddech v trvání       minut na pracovišti      . 

Je pojištěncem zdravotní pojišťovny - kód       název       a bude/nebude za něj odvedeno 

za den účasti u soudu zdravotní pojištění alespoň z minimálního vyměřovacího základu ve smyslu 

§ 3 odst. 5 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění. 

Bylo mu poskytnuto volno bez náhrady mzdy/volno s náhradou mzdy, přičemž 

budeme/nebudeme požadovat její refundaci. 

Razítko zaměstnavatele, datum a podpis oprávněné osoby 

V případě, že zaměstnavatel poskytl přísedícímu volno s náhradou mzdy: 

Potvrzení pro zaměstnavatele o době výkonu funkce přísedícího 

Potvrzuji, že výkon funkce přísedícího vyžadoval, včetně cesty na zasedání soudu a zpět, dnešního 
dne doby od       hod. do       hod., tj. celkem       hodin. 

Datum a podpis předsedy senátu 


